
DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição Nº 202 de 3 de Janeiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 03/01/2022 16:39:26 - IP com n°: 192.168.10.14

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 03/01/2022 16:39:26 - IP com n°: 192.168.10.14

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=315

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 202 de 3 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 03/01/2022 16:39:26 - IP com n°: 192.168.10.14

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 042/2021
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2021

EXTRATO DE CONTRATO: 2912.002/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 2912.002/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 03/01/2022 16:39:26 - IP com n°: 192.168.10.14

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=315

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 202 de 3 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 03/01/2022 16:39:26 - IP com n°: 192.168.10.14

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2021

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº042/2021 

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do 
Maranhão, Através do Secretário Municipal de 
Administração no uso de suas atribuições legais, 
considerando as informações constantes no 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n°
042/2021, que tem por objeto a Seleção da 
proposta mais vantajosa visando a Seleção da 
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual Contratação 
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de 
Equipamentos de Extração de Mel para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura do Município de Anajatuba -MA. 
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da 
presente licitação em favor das licitantes 
vencedores dos respectivos itens, conforme 
indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação. EMPRESA: P H BARROS 
SANTANA COMÉRCIO - EPP inscrita no CNPJ 
nº00.863.224/0001-27, no Valor Total 
homologado R$ 47.976,00 (Quarenta e Sete mil, 
Novecentos e setenta e seis reais). 
Considerando que o critério de julgamento 
determinado foi do tipo Menor Preço por Item. 
Declaramos então a empresa supracitada a cima 
como vencedora do Pregão Eletrônico 
nº042/2021, sendo assim homologada os 
respectivos itens a empresa vencedora. 
Anajatuba - MA, 03 de janeiro de 2022. 
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário 
Municipal de Administração - Decreto nº 
003/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N°

2912.002/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2021
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29.12.002/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, sob CNPJ nº 
06.002.372/0001-33. CONTRATADA: COZINHA 
SAUDAVEL DATHAJLA, inscrita no CNPJ pelo 
nº 42.910.701/0001-08-86, Endereço: Rua João 
Pereira de Aragão, 115 - Centro - Centro, 
Anajatuba-MA. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para prestação de 
serviços  de buffet e organização de eventos para 
a Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. VALOR:
R$ 11.000,00 (Onze mil reais). ÓRGÃO: 02 
Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02
20 Secretaria Municipal de Administração.
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0017.2017.0000 
Manut. da Sec. Municipal de Administração. 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. FONTE:

0.1.00-1001 DOTAÇÃO:
04.122.0017.2017.0000.3.3.90.39.00. Anajatuba -
MA, em 29 de dezembro de 2021. LEONARDO 
MENDES ARAGÃO - Secretário Municipal de 
Administração. Decreto nº 003/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 03/01/2022 16:39:26 - IP com n°: 192.168.10.14

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=315

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 202 de 3 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 03/01/2022 16:39:26 - IP com n°: 192.168.10.14

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria de Pesca e Meio Ambiente

Edvan Sanches

Gabinete do Prefeito

Hilton Robson Oliveira Bastos

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 03/01/2022 16:39:26 - IP com n°: 192.168.10.14

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=315

Página(s) 4 de 4


